
 
ORIGINALE

 
 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI E SOCIO-SANITARI DELL’AMBITO TERRITORIALE C08
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

Numero 78 del 05-04-2023

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE
PERVENUTE A SEGUITO DELLA PUBBBLICAZIONE DELL'AVVISO
PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI AD
UN PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE E CO-GESTIONE DI PERCORSI
SPERIMENTALI PER LA PROMOZIONE DI AFFIDAMENTI E ADOZIONI
DIFFICILI IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE
N. 125 DEL 23/03/2021. CUP D91J22000340002 CIG Z0E3A50EA1

 
 

PREMESSO CHE
-          in data 23.12.2019 è stato costituito il Consorzio dei servizi sociali e socio-sanitari dell’Ambito
territoriale C08 con la sottoscrizione dell’atto costitutivo/convenzione da parte di tutti i Comuni associati
(registrato a Caserta al n. 17294_2019), con conseguente modifica della forma giuridica della gestione
associata dei servizi sociali e socio-sanitaria;
-          in base agli artt. 11 e 12 dell’atto costitutivo del Consorzio, il Comune di Santa Maria Capua Vetere
ha assicurato la gestione del periodo transitorio fino alla data del 31.12.2020;
-          lo Statuto agli artt. 29 e 30 stabilisce le funzioni e le competenze del Direttore del Consorzio;
-          con provvedimento del Presidente del Consiglio di Amministrazione Prot. n. 3560/2021 del
28.12.2021 sono state conferite alla dott.ssa Francesca Palma, Direttore del Consorzio, le funzioni di
responsabile dell’area amministrativa, finanziaria e del personale, con conseguente competenza
all’adozione del presente atto;

 
CONSIDERATO CHE

-          con determinazione n. 40 del 10.03.2023 sono state avviate le procedure relative all’ “AVVISO
PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL
TERZO SETTORE INTERESSATI AD UN PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE E CO-
GESTIONE DI Percorsi sperimentali per la promozione di affidamenti e adozioni difficili IN
ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 125 DEL 23/03/2021”;
-          con lo stesso provvedimento è stato approvato il su citato avviso pubblico con i relativi allegati al
fine di individuare partner specializzati e con esperienza documentata in materia di affido e/o adozioni,
con cui co-progettare e co-gestire percorsi sperimentali per la promozione di affidamenti ed adozioni
difficili sul territorio della provincia di Caserta;
-          l’avviso predetto recante Prot. n. 1728 del 10.03.2023 è stato pubblicato, unitamente agli allegati,
all’Albo on line e sul sito istituzionale del Consorzio e trasmesso a tutti i Comuni consorziati con



richiesta di pubblicazione sui rispettivi Albi on line;
-          il termine per la presentazione delle istanze è scaduto in data 31.03.2023 alle ore 12:00;
-          l’art. 5 del suddetto avviso prevedeva che le manifestazioni di interesse fossero valutate da
un’apposita commissione, alla quale è demandato il compito di verificare la completezza della
documentazione amministrativa presentata e altresì la sussistenza di tutti i requisiti richiesti e dichiarati;

 
DATO ATTO per quanto sopra esposto, di dover nominare la Commissione tecnica di cui all’art. 5 del
richiamato avviso;
 
RITENUTO CHE

-         ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e dell'art. 1, comma, 9 lett. e) della Legge n. 190/2012, non
sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione per la scrivente e di non trovarsi in posizione di
conflitto di interesse;
-          l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/200;

 
DETERMINA

1.       Di richiamare la premessa espressa in narrativa che qui si intende integralmente riportata;
2.      Di nominare per la valutazione delle istanze presentate a seguito della pubblicazione dell’ “AVVISO
PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL
TERZO SETTORE INTERESSATI AD UN PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE E CO-
GESTIONE DI Percorsi sperimentali per la promozione di affidamenti e adozioni difficili”,  la
Commissione Tecnica, articolata come segue:

-          Presidente: Grazia Musdace, Assistente Sociale;
-          Componente: Antonietta Viscido, Assistente Sociale;
-          Componente: Chiara Auristo, Assistente Sociale, anche con funzioni di segretario verbalizzante.

3.       Di trasmettere il presente atto ai componenti come sopra nominati;
4.       Di stabilire che i lavori della Commissione inizieranno in data 05.04.2023, ore 12:00, presso la sede
dei Servizi Sociali in Via Bonaparte nr. 82, Santa Maria Capua Vetere;
5.       Di dare atto che non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione per
l'espletamento dell'incarico di cui al punto 2), trattandosi di dipendenti dell’Ente che svolgono la funzione
durante l’orario di lavoro e pertanto il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a
carico di questo Ente;
6.       Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
7.       Di dare atto che, contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio del Consorzio, saranno assolti
gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell'apposita sezione di "Amministrazione
trasparente", nonché sul sito istituzionale dell’Ente.

 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore

Dott.ssa Francesca Palma


